
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

FORNITURA DI GAS PER LE CALDAIE DEGLI SPOGLIATOI 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI VIA DELLE AIE. IMPEGNO DI 
SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DI.VEN.GAS S.A.S. E 
ALLA LIQUIGAS S.P.A.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1385 

24/12/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Visto l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto quanto segue: 
 

"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui all'articolo 151 del Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, già 
prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), punto 1), del decreto-legge 8 aprile 
2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, é ulteriormente differito al 30 novembre 
2013"; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 26 del 01.10.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 
Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto all’assegnazione 
provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Atteso: 
 
- che gli impianti sportivi di Via delle Aie sono provvisti di due serbatoi per il riscaldamento dell’acqua sanitaria degli 
spogliatoi; 
 
- che detti serbatoi sono stati forniti in comodato d’uso gratuito dalla Liquigas S.p.A. con sede in Via Cefalonia 70 a 
Brescia, e dalla DI.VEN.GAS S.a.s. con sede al km. 9.344 San Sperate a Cagliari; 
 
- che la fornitura del gas necessario ad alimentare le due caldaie deve essere pertanto affidata rispettivamente alla 
stessa Liquigas S.p.A e alla DI.VEN.GAS S.a.s. in quanto ditte fornitrici del serbatoi GPL in comodato d’uso gratuito; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla fornitura di GPL necessaria per gli impianti sportivi in via delle 
Aie del Comune di Decimomannu per un importo complessivo di €. 1.500,00 distinto nel modo di seguito indicato: 
 

- per €. 500,00 a favore della Liquigas S.p.A.; 
- per €. 1.000,00 a favore della DI.VEN.GAS S.a.s.; 

 
Ritenuto dover impegnare la somma complessiva di €. 1.500,00 nel modo di seguito indicato: 
 
- per €. 1.000,00 sul Capitolo 6222/61/2013, a favore della DI.VEN.GAS S.a.s.; 
- per €. 500,00 sul Capitolo 6222/61/2013, a favore della Liquigas S.p.A.; 
 
Preso atto che per la fornitura in oggetto sono stati generati i seguenti codici CIG: 
- CODICE CIG per fornitura gas della DI.VEN.GAS S.a.s.: Z600D0CD94; 
- CODICE CIG per fornitura gas della Liquigas S.p.A.: Z420D0CD56; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante del presente atto; 
 
Di affidare la fornitura di GPL da destinare ai serbatoi degli impianti sportivi di Via delle Aie forniti in comodato d’uso 
gratuito, a favore della Liquigas S.p.A. con sede in Via Cefalonia 70 a Brescia e della DI.VEN.GAS S.a.s. con sede al 
km. 9.344 San Sperate - Cagliari, per un importo complessivo di €. 1.500,00; 
 
Di impegnare la somma complessiva di €. 1.500,00 nel modo di seguito indicato: 

 
- per €. 1.000,00 sul Capitolo 6222/61/2013, a favore della DI.VEN.GAS S.a.s.; 
- per €. 500,00 sul Capitolo 6222/61/2013, a favore della Liquigas S.p.A.; 
 
Di dare atto che per la fornitura in oggetto sono stati generati i seguenti codici CIG: 
- CODICE CIG per fornitura gas della DI.VEN.GAS S.a.s.: Z600D0CD94; 
- CODICE CIG per fornitura gas della Liquigas S.p.A.: Z420D0CD56; 
 
Di provvedere alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa vistata per la regolarità della 
fornitura. 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

(Ing. Giovanni Tocco) 



 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Tecnico, Ing. Giovanni Tocco, giusto Decreto Sindacale n. 22/2013, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 1259 del 18/11/2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 
assegnati. 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
      ____________________________________________   
 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi dell’art. 3 
del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. 
n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 21/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 1259 del 18/11/2013 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 
indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
             ____________________________________________   
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  FORNITURA DI GAS PER LE CALDAIE DEGLI SPOGLIATOI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI VIA 
DELLE AIE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DI.VEN.GAS S.A.S. E ALLA 
LIQUIGAS S.P.A.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 6222 1 2013  1.000,00  1385 DI.VEN.GAS 
S.A.S. DI 

MARGHERITA E 
MG. MALLUS & 

C.

FORNITURA DI GAS PER LE 
CALDAIE DEGLI SPOGLIATOI 

DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI VIA 
DELLE AIE. IMPEGNO DI SPESA 
E AFFIDAMENTO FORNITURA 

ALLA DI.VEN.GAS S.A.S. E ALLA 
LIQUIGAS S.P.A.

 6222 2 2013  500,00  1385 LIQUIGAS SPAFORNITURA DI GAS PER LE 
CALDAIE DEGLI SPOGLIATOI 

DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI VIA 
DELLE AIE. IMPEGNO DI SPESA 
E AFFIDAMENTO FORNITURA 

ALLA DI.VEN.GAS S.A.S. E ALLA 
LIQUIGAS S.P.A.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/12/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal31/12/2013

Determina N. 1385 del 24/12/2013


